

Об установлении публичного сервитута на земельные участки

Постановление акимата города Актобе Актюбинской области от 10 января 2025 года № 2

В соответствии со статьями 18, 69 Земельного Кодекса Республики Казахстан, со статьями 31, 37 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", акимат города Актобе ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Установить публичный сервитут на земельные участки, расположенные на территории города Актобе, согласно приложению к настоящему постановлению, без изъятия у землепользователей, общей площадью 4051 га Акционерным обществом " Jusan Mobile" сроком на 5 (пять) лет.
- 2. Государственному учреждению "Отдел земельных отношений, города Актобе" (Ж. Кабылов) принять меры, вытекающие из настоящего постановления.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима города Актобе.
- 4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

Аким города

А. Бекет
Приложение к постановлению акимата города № 2

от "10" января 2025 г.

Перечень земельных участков, на каторые устанавливается публичный сервитут

No	Наименование	Месторасположение земельного участка	площадь га	Целевое назначение
1	AO "Jusan Mobile"	город Актобе, район Алматы, улица А. Молдагуловой, № 38	0,0243	для строительства и эксплуатации волоконно-оптическ ого линии связи (ВОЛС)
2	AO "Jusan Mobile"	г.Актобе, район Алматы, проспект Кенеса Нокина, № 51	0,0589	для строительства и эксплуатации волоконно-оптическ ого линии связи (ВОЛС)
3	AO "Jusan Mobile"	город Актобе, район Астана, улица Маресьева, № 99	0,0079	для строительства и эксплуатации подземной волоконно-оптическ ого линии связи (ВОЛС)
				ВОЛС)

4	AO "Jusan Mobile"	город Актобе, Индустриальная зона	0,3121	для строительства и эксплуатации подземной волоконно-оптическ ого линии связи (ВОЛС)
5	AO "Jusan Mobile"	город Актобе, район Астана, улица Отегена Сеитова, № 5	0.019	для строительства и эксплуатации подземной волоконно-оптическ ого линии связи (ВОЛС)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан